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AKTIVITAS BAGI FASILITATOR

PROGRAM ORIENTASI

08.30 - 09.00 REGISTRASI PESERTA

09.00 - 09.05 Pembukaan 

WAKTU KEGIATAN

AKHIR PERTEMUAN HARI PERTAMA

PEMBICARA

09.05 - 09.10 Sambutan Rektor

Ringkasan dan Penutupan Hari Pertama

Sambutan Kepala Lembaga Layanan 
Pendidikan Tinggi Wilayah V 

Pengenalan Proyek Erasmus+ iHilead 
dan Asosiasi PEMIMPIN

09.10 - 09.20

09.20 - 10.30

10.30 - 12.00

COFFEE BREAK 

Higher Education Leadership Qualities 
and Skills (HELQS) - Metodologi untuk 
Program Kepemimpinan  iHiLEAD 

Detail materi: 
 - Pengantar Materi Kerangka 
  HELQS (45 min) 
- Asesmen Awal dan akhir HELQS 
  (45 min)

ISTIRAHAT12.00 - 13.00

13.00 - 15.00

Pengantar  Immunity to Change 
Methodology (ICM)  

Detail materi:
-  Pengantar Materi ICM (45 min) 
- Aplikasi ICM (45 min) 
- Asesmen  Diri (30 min)

Prof. Fathul Wahid, S.T., M.Sc.

Dian Sari Utami

Prof. drh. Aris Junaidi, Ph.D.

Ike Agustina

Ike Agustina

Ilya Fadjar Maharika

Hari Pertama
Selasa 16 Mei 2023

15.00 - 15.15
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Ruang Erasmus iHilead Fakultas Hukum UII Lantai 3
PEMAHAMAN DAN FASILITASI FASE 1

08.00 - 08.30 REGISTRASI PESERTA

08.30 - 10.15

Modul 1 Kepemimpinan Otentik

Detail Materi:
- Pengantar Materi Konsep 
  Kepemimpinan Otentik (30 min) 
- Asesmen Diri (15 min) 
- Diskusi Kelompok (25 min)
- Presentasi Kelompok (20 min)
  Evaluasi (15 min) 

WAKTU KEGIATAN PEMBICARA

Hari Kedua
Rabu, 17 Mei 2023

Dian Sari Utami 

Pangesti Rahman

10.15 - 10.30 COFFEE BREAK 

10.30 - 12.00

Modul 2 Mengelola Manusia

Detail Materi:
- Pengantar Materi  (45 min) 
- Diskusi Kelompok (45 min)

Ari Sujarwo

Dodik Setiawan Nur Heryanto

12.00 - 13.00 ISTIRAHAT

13.00 - 14.30

Modul 3 Mengelola Sumber Daya

Detail Materi: 
- Pengantar Materi (15 min)
- Sarana dan Prasarana (25 min)
- Sumber Daya Manusia (25 min)
- Sumber Daya Keuangan (25 min) 

Zaenal Arifin

Ike Agustina

14.30 - 14.40 COFFEE BREAK 

14.40 - 16.40

Modul 4 Mengelola Perubahan   

Detail Materi
- Pengantar Materi Perubahan di 
  Perguruan Tinggi  (35 min) 
- Penjelasan Studi Kasus (10 min)
- Diskusi Kelompok (20 min) 
- Presentasi Kelompok (20 min)

Ringkasan dan Penutupan Hari Pertama15.00 - 15.15

AKHIR PERTEMUAN HARI KEDUA

Ilya Fadjar Maharika

Ilya Fadjar Maharika
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Ruang Erasmus iHilead Fakultas Hukum UII Lantai 3
PEMAHAMAN DAN FASILITASI FASE 1 DAN 2

08.00 - 08.30 REGISTRASI PESERTA

08.30 - 10.15

Modul 6 Membangun Rencana 
Pembelajaran 

Detail Materi:
- Pengantar Materi (30 min) 
- Curah Gagasan dan Diskusi  (25 min)
- Presentasi Kelompok (30 min)

WAKTU KEGIATAN PEMBICARA

Hari Ketiga
Jumat, 19 Mei 2023

Dodik Setiawan 

Ari Sujarwo

10.15 - 10.30 COFFEE BREAK 

10.30 - 11.30

Fase  2 Proyek Perubahan - Presentasi 
Proposal dan Pendampingan

Detail Materi:
- Pengantar Materi  (15 min)
- Pengembangan Proposal Proyek 
  (30 min)
- Presentasi Proposal Proyek dan 
  Ulasan Kritis (60 min)
- Refleksi dan Pendampingan (15 min)

Afit Istiandaru (UAD)

Ari Sujarwo

11.30 -13.00 ISTIRAHAT

14.30 - 14.40 COFFEE BREAK 

Ringkasan dan Penutupan Hari Ketiga15.50 - 16.00

AKHIR PERTEMUAN HARI KETIGA

13.00 -14.30

Modul 5 Mengelola Konflik

Detail Materi:
- Pengantar Materi (45 min) 
- Diskusi Kelompok (15 min)
- Presentasi Studi Kasus (30 min) 

Fathul Wahid

14.40 - 15.50

Fase  2: Proyek Perubahan - Presentasi 
Proposal dan Pendampingan (lanjutan)

Fase 2: Proyek Perubahan  - Contoh Proyek

Ilya Fadjar Maharika

Ilya Fadjar Maharika

Ilya Fadjar Maharika
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Ruang Erasmus iHilead Fakultas Hukum UII Lantai 3
PEMAHAMAN DAN FASILITASI FASE 3

08.30 - 09.00 REGISTRASI PESERTA

09.00 - 10.30

Fase 3: Menciptakan Dampak:

- Refleksi Kritis (45 min) 
- Siklus Refleksi (45 min)

WAKTU KEGIATAN PEMBICARA

Hari Keempat
Sabtu, 20 Mei 2023

Andryan Setyadharma

10.30 - 10.45 COFFEE BREAK 

Penutup12.00

AKHIR PERTEMUAN HARI KEEMPAT

Fase 3: Asesmen Pelatihan dan 
Portofolio Proyek10.45 - 12.00 Dian Sari Utami

Dian Sari Utami
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Head of Undergraduate Study 

Program in Business Law

Secretary of Undergraduate Study 

Programin Business Law

Head of Undergraduate Study 

Program in Law

Secretary of Undergraduate Study 

Programin Law

Foreign Guest Lecturer Room

Secretary of Intemational Undergraduate

Study Program in Law

Engish Corner

Professors’ Rooms

Lecturers’ Transit Room

Meeting Room III/1

Archives Room

Student Council

Religion, Student, and Alumnae

Marketting and Communication

Islamic Centre “Al-Azhar”

Legal Research Centre

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

32.

33.

34.

35.

37.

38.

39.

40.

41.

Stage Class Room III/1

Moot Court Room

Moot Court Room

Stage Class Room III/2

Class Room III/01

Class Room III/02

Class Room III/03

Class Room III/04

Class Room III/05

Class Room III/06

Class Room III/08

Class Room III/09

Class Room III/07

Class Room III/10

Class Room IlI/14

Class Room III/13

Class Room III/12

Class Room III/11

Diorama Room

International Moot Court Room

Erasmus Room

1.

2.

3.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

O�ceClass Room

FAKULTAS HUKUM
UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA

Anita Kurniati 

+6281328557671

Ata Muftihah 

+6285647434241

Narahubung
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